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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ammattiliitto Pro pitää ehdotettuja muutoksia valtionavustuksesta työvoimaviranomaiselle 
työttömien nuorten työllistämiseen vuosina 2026 ja 2027 annettuun valtioneuvoston asetukseen 
perusteltuina. Työttömyyden kestoa koskevan vaatimuksen lyhentäminen kuudesta kuukaudesta 
kolmeen kuukauteen sekä solmittavan työsopimuksen vähimmäiskestoa koskevan vaatimuksen 
lyhentäminen kuudesta kuukaudesta kolmeen kuukauteen kasvattavat sitä nuorten ryhmää, jonka 
työllistämiseen asetuksen mukaista valtionavustusta voidaan käyttää. Potentiaalisen 
työnantajajoukon laajentaminen siten, että nuorten työllistämisseteli voitaisiin myöntää myös 
sellaiselle rekisteröidylle yhdistykselle tai säätiölle, joka ei harjoita taloudellista toimintaa, on niin 
ikään myönteinen muutos. Asetuksen perustelumuistiossa ei kuitenkaan kyetä esittämään arviota 
siitä, kuinka moni tällainen yhdistys tai säätiö voisi olla kiinnostunut hyödyntämään 
työllistämisseteliä. Tähän vaikuttanee paljolti taloudellista toimintaa harjoittamattomien yhdistysten 
ja säätiöiden taloudellinen asema. 

Pro toteaa, että nuorten työllistämisetelin hakemiseen liittyvä hallinnollinen taakka on minimoitava, 
jottei se hidasta tarpeettomasti tämän työllisyyden edistämiseen ja pitkäaikaistyöttömyyden 
torjumiseen tarkoitetun valtionavustuksen käyttöä. Työllistämissetelistä on tiedotettava työnantajia 
tähänastista huomattavasti näkyvämmin ja systemaattisemmin, jotta sitä osattaisiin hyödyntää. 
Työllistämissetelin avulla nuori voi löytää työpaikan nopeammin kuin ilman sitä. Työllistyessään 
muutamankin kuukauden pituiseen työsuhteeseen nuori pääsee kartuttamaan arvokasta 
työkokemusta sekä luomaan verkostoja, joiden avulla hän voi työllistyä myös jatkossa. Työhön 
pääseminen voi auttaa nuorta löytämään itseään kiinnostavan alan ja edistää hakeutumista 
ammatillisia valmiuksia antavaan koulutukseen. Pron näkemyksen mukaan näiden tavoitteiden 
saavuttamista on perusteltua tukea. Lisäksi on selvitettävä ja otettava käyttöön muita keinoja, joilla 
nuorten pitkäaikaistyöttömyyttä ja syrjäytymistä voidaan ehkäistä vaikuttavasti.
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Pro korostaa, että uudella sääntelyllä ja muutoksilla on vaikutuksia viranomaistyöhön. Vaikutukset 
kohdistuvat sääntelyn toimeenpanoon, erityisesti työttömyysturvaan liittyviin prosesseihin, eikä 
vaikutusten voida katsoa rajoittuvan pelkästään tietojärjestelmiin. Muutokset lisäävät 
työllistämisjaksojen määrää ja lyhentävät niiden kestoa, mikä kasvattaa siirtymiä työllisyyden ja 
työttömyyden välillä. Tämä puolestaan lisää työttömyysturvaan liittyvien selvitysten, lausuntojen ja 
etuuskäsittelyn määrää sekä käsittelykertoja asiakasta kohden. Myös maksatuksen ja neuvonnan 
työmäärän arvioidaan lisääntyvän KEHA-keskuksessa. 

Pro painottaa, että lisääntyvä työmäärä tulee ottaa huomioon KEHA-keskuksessa käynnissä olevissa 
yhteistoimintaneuvotteluissa, joissa henkilöstömäärän on esitetty vähenevän tuotannollisista ja 
taloudellisista syistä. Uutta sääntelyä laatiessa on varmistettava viranomaisille riittävät resurssit 
huolehtia lakisääteisistä tehtävistään.
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